
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιότητας σύμφωνα με το άρθρο 61 
του ν. 4903/2022 (Α’ 46).

2 Κατανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατι-
κού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, οικο-
νομικού έτους 2022.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Ελασσόνας.

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 89/2022 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου περί 
«Καθορισμού θέσης στάσης  - στάθμευσης σχολι-
κού λεωφορείου για επιβίβαση - αποβίβαση μαθη-
τών, επί της οδού Κανάρη, μεταξύ των οδών 28ης 
Οκτωβρίου και Πολυμέρη του Δήμου Βόλου.

5 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Ελασσόνας.

6 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 3212/12-09-2007 άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας �λικιωμέ-
νων (Μ.Φ.�.) κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «�ΩΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΥΡΙΤΣ� & 
ΣΙΑ Ο.Ε.’’», που εδρεύει στην οδό Στυλίδας 15 στη 
Λαμία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5662 (1)

Ανάθεση αρμοδιότητας σύμφωνα με το άρθρο 
61 του ν. 4903/2022 (Α’ 46) .

 � ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ� ΔΙΕΥ�ΥΝΤΡΙΑ
ΠΡΩΤΟΒΑ�ΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑ�ΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ�Σ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 61 του ν. 4903/2022 «Πρότυπες προτά-

σεις για έργα υποδομής και λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 46),

β) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης»(Α’ 133),

γ) τον του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

ε) το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

στ) το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και �ρησκευμάτων.

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240).

3. Την υπό στοιχεία 2/53983/0026/27.6.2019 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρώπινων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «�λεκτρονική διακίνηση δικαιολογη-
τικών δαπανών» (Β’ 2726).

4. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
(ΑΔΑ: ΩΩΤ�4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση «Το-
ποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 
των οποίων η θητεία παρατάθηκε με το άρθρο 375 του 
ν. 4957/2022.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής εκτέλε-
σης του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
�ρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στο Τμήμα Β’ Οικονομικού της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας, αρμοδιότητες 
εκκαθάρισης και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων για την 
πληρωμή των δαπανών της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου 
της παρ. 4 του άρθρου 61 του ν. 4903/2022 (Α’ 46).

H ισχύς της παρούσας άρχεται από την υπαγωγή των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Οκτωβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5315

54875

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.14 20:26:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54876 Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

�ρησκευμάτων, που αποτελούν ειδικούς φορείς στον 
προϋπολογισμό του, στις διατάξεις που αφορούν στην 
εφαρμογή της �λεκτρονικής Διακίνησης Δικαιολογητι-
κών Δαπανών.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 4 Οκτωβρίου 2022

 � Περιφερειακή Διευθύντρια

ΕΛΕΝ� ΜΠΕΝΙΑΤΑ   

Ι

 Αριθμ. Δ14/92209 (2)

Κατανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατι-
κού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, οι-
κονομικού έτους 2022. 

 ΟΙ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ¨ΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμβασης Παραχώ-

ρησης του αποκλειστικού δικαιώματος παραγωγής, λει-
τουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και διαχείρισης των 
Κρατικών Λαχείων και άλλες διατάξεις» (Α’ 186) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 4756/2020 (Α’ 235).

2. Το άρθρο 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

3. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα» (Α’ 16).

4. Τον. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

13. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, �εόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

14. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-07-2019 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

15. Την υπό στοιχεία Δ14/οικ. 36765/376/16-09-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Διάθεση, διαχείριση και κα-
τανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου 
Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων παροχής υπηρεσιών κοινω-
νικής φροντίδας» (Β’ 4191).

16. Την υπό στοιχεία 2/54366/ΔΛΓΚ/01-07-2019 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός λειτουργίας τραπε-
ζικών λογαριασμών και ταμειακός προγραμματισμός, 
των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης που υπάγονται 
στην παράγραφο 10 του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014, 
όπως ισχύει» (Β’ 2680).

17. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-6-15 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής επι-
χορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και Ι.Δ. 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 1138).

18. Την υπ’  αρ. 105120/23310/20-12-2021 απόφα-
ση κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων οικο-
νομικού έτους 2022 (ΑΔΑ: ΨΝΩΣ46ΜΤΛΚ-�ΙΠ).

19. Την υπό στοιχεία 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09�-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών που αφορά στη διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

20. Την υπ’  αρ. 2/64763/18-01-2022 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού».

21. Την υπ’ αρ. 8808/2127/2.2.2022 (ΑΔΑ:6ΦΕΜ46ΜΤΛΚ-
�58) απόφαση δέσμευσης πίστωσης οικονομικού 
έτους 2022 για την επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. από το 
προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου.

22. Την υπ’ αρ. 85835/16-09-2022 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται για το έτος 2022 δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους ενός εκατομμυρίου επτακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (1.700.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού (Ε.Φ. 
1033-202-0000000, Α.Λ.Ε. 2310803012).

24. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης πίστω-
σης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την διάθεση πίστωσης ποσού ενός εκα-
τομμυρίου επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.700.000,00 €), 
από τα καθαρά έσοδα του Ειδικού Κρατικού Λαχείου, 
προκειμένου να επιχορηγηθούν Νομικά Πρόσωπα Δη-
μοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), φορείς παροχής υπηρεσιών 
κοινωνικής φροντίδας.

� κατανομή της πίστωσης και οι φορείς στους οποίους 
κατανέμεται, περιέχονται στον ακόλουθο πίνακα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 54877Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ Α.Φ.Μ. ΣΚΟΠΟΣ
ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡ�Γ�Σ�Σ

1.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚ�Σ 
ΑΝ. ΤΣΟΧΑ 5 Α��ΝΑ 

Τ.Κ. 11521

997497021

ΣΥΝΤ�Ρ�Σ� ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥ� ΚΤ�ΡΙΩΝ - 
ΒΕΛΤΙΩΣ� ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΑ ΠΑΡ/
ΜΑΤΑ: Π.Α.Α.Π.Α ΒΟΥΛΑΣ, Π.Π.Π.Α 
«� Μ�ΤΕΡΑ», ΠΑΙΔΟΠΟΛ� «ΑΓΙΑ 

ΒΑΡΒΑΡΑ», Π. ΑΜΕΑ ΑΝ. ΑΤΤΙΚ�Σ (ΜΟΝ. 
ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ), Π. ΑΜΕΑ ΔΥΤ. Α��ΝΑΣ, 
Π.Π.Α.Κ.Α. ΜΙΧΑΛ�ΝΕΙΟ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΚΛΙΝΩΝ, ΑΜΑΞΙΔΙΩΝ ΑΜΕΑ, �/Υ ΚΑΙ 

ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, ΠΑΡΟΧ� ΥΠ�ΡΕΣΙΩΝ 
Δ�ΜΙΟΥΡΓΙΚ�Σ ΑΠΑΣΧΟΛ�Σ�Σ ΚΑΙ 

ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ ΣΕ ΠΕΡΙ�ΑΛΠΟΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ

515.000,00

2.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΜΥΡΝ�Σ 25 

ΛΑΜΙΑ Τ.Κ. 35132

997502766

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΔΕΚΟ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑ�ΑΡΙΟΤ�ΤΑΣ, 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑ�ΑΡΙΟΤ�ΤΑΣ, ΣΥΝΤ�Ρ�Σ�Σ, ΥΠ�ΡΕΣΙΕΣ 

ΙΑΤΡΩΝ

50.000,00

3.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ �ΠΕΙΡΟΥ 
ΝΕΟΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1 

ΠΕΝΤΕΛ� - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Τ.Κ. 45332

997297350

ΥΠ�ΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤ�Ρ�Σ�Σ-ΕΠΙΣΚΕΥ�Σ ΚΑΙ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΩΝ ΚΤ�ΡΙΩΝ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ 

ΠΑΡ/ΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣ� 
ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΑ 4 ΚΤ�ΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΩΝ, ΔΙΑΜΟΡΦΩΣ� ΕΙΔΙΚ�Σ ΑΙ�ΟΥΣΑΣ 
<SNOEZOLEN= ΤΟΥ Π. ΑΜΕΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 

ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΟΣ�ΛΕΥΤΙΚΩΝ ΚΛΙΝΩΝ 

ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΡ/ΤΑ ΑΜΕΑ, ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣ� 
ΠΑΛΑΙΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝ�Σ ΣΤΑ ΠΑΡ/

ΜΑΤΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ 
�ΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ Π. ΑΜΕΑ 
�ΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, Δ�ΜΙΟΥΡΓΙΑ �ΕΡΙΝΟΥ 

ΣΙΝΕΜΑ ΣΤΟ Π. ΑΜΕΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣ� Γ�ΠΕΔΩΝ ΚΑΙ Δ�ΜΙΟΥΡΓΙΑ 

�ΕΡΜΟΚ�ΠΙΟΥ ΣΤΟ Π. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

180.000,00

4.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚ�Σ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΑΠΑΡ�ΓΟΠΟΥΛΟΥ 

7 �ΕΣΣΑΛΟΝΙΚ� 
Τ.Κ. 54630

997288259

ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ ΣΤΟ ΠΧΠ� 
Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕ�ΜΩΝ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣ� 

ΣΤΑΤΙΚ�Σ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΤ�ΡΙΟΥ Γ1 ΠΧΠ� 
Ο ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕ�ΜΩΝ, ΕΣΩΤΕΡΙΚ� 

ΔΙΑΡΡΥ�ΜΙΣ� 2ΟΥ ΟΡΟΦΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΚΤ�ΡΙΟΥ ΠΑΑΠΑ�

80.000,00

5.

ΠΑΠΑΦΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΑΙΔΙΚ�Σ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΑΡΡΕΝΩΝ �ΕΣ/
ΝΙΚ�Σ «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» 

ΠΑΠΑΦ� 33 - Τ.Κ. 54638 
�ΕΣΣΑΛΟΝΙΚ�

999432430
ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ, ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ�Σ, ΜΙΣ�ΟΔΟΣΙΑ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

20.000,00

6.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚ�Σ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ 

ΚΑΙ ΑΓ. ΣΑΡΑΝΤΑ - 
ΠΑΤΡΑ Τ.Κ. 26222

997749609

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚ� 
ΑΝΑΒΑ�ΜΙΣ� ΤΩΝ ΚΤ�ΡΙΩΝ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ-ΤΡΟΦΙΜΩΝ- 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΣΤΑ ΠΑΡΑΡΤ�ΜΑΤΑ: ΑΙΓΙΟΥ, 

ΛΕΧΑΙΝΩΝ, ΠΑΤΡΑΣ

100.000,00



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54878 Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

7.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚ�Σ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 86 
ΦΛΩΡΙΝΑ Τ.Κ. 53100

999669052

ΠΡΟΣΛ�Ψ� ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, 
ΣΥΝΤ�Ρ�Σ� ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚ� ΑΝΑΒΑ�ΜΙΣ� 

ΚΤ�ΡΙΩΝ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
�ΕΡΜΑΝΣ�Σ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

100.000,00

8.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡ�Τ�Σ ΑΓΙΑ ΕΙΡ�Ν� 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ 
�ΡΑΚΛΕΙΟ Τ.Κ. 71410

997530415

ΠΡΟΜ��ΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΦΑΡΜΑΚΩΝ- 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ -ΕΙΔΩΝ 

ΚΑ�ΑΡΙΟΤ�ΤΑΣ -ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΠΛ�ΡΩΜ� 
ΔΕΚΟ

200.000,00

9.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
�ΕΣΣΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΓΟΥ 

49 ΓΙΑΝΝΟΥΛ� 
ΛΑΡΙΣΑΣ Τ.Κ. 41500

997424434
ΑΠΟΠΛ�ΡΩΜ� ΔΕΚΟ, ΕΠΙΣΚΕΥ� 

ΚΤ�ΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
180.000,00

10.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΕΙΜΑΡΑΣ 2 

ΡΟΔΟΣ Τ.Κ. 85100

997339657

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥ�Σ ΜΟΝΩΣ�Σ ΣΤΑ ΚΤ�ΡΙΑ 
ΠΑΡ/ΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡ/ΜΑ 

ΑΜΕΑ ΕΝ�ΛΙΚΩΝ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΞΥΛΙΝΩΝ 
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΠΑΡ/ΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ 

ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΠΑΡΑΡΤ�ΜΑΤΑ, ΣΥΝΤ�Ρ�Σ� 
ΠΛΥΝΤ�ΡΙΩΝ/ΣΤΕΓΝΩΤ�ΡΙΩΝ ΣΤΟ ΠΑΡ/
ΜΑ ΑΜΕΑ ΕΝ�ΛΙΚΩΝ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΝΕΟΥ 

ΟΧ�ΜΑΤΟΣ 17 �ΕΣΕΩΝ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ 
ΠΛΥΝΤ�ΡΙΟΥ/ ΣΤΕΓΝΩΤ�ΡΙΟΥ ΓΙΑ ΠΑΡ/
ΜΑ ΑΜΕΑ ΑΝ�ΛΙΚΩΝ, ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣ� 

ΚΑΥΣΤ�ΡΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΣΤ� ΔΟΜ� 
ΥΠΕΡ�ΛΙΚΩΝ, ΠΡΟΜ��ΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ

40.000,00

11.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΓΙΑΣΟΣ 

ΛΕΣΒΟΥ - Τ.Κ. 81101

999145975

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚ� ΑΝΑΒΑ�ΜΙΣ� ΚΤ�ΡΙΩΝ, 
ΠΡΟΣΛ�Ψ� ΚΑΙ ΜΙΣ�ΟΔΟΣΙΑ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΣ ΚΑΙ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ, 

ΠΡΟΜ��ΕΙΑ �ΛΙΑΚΩΝ, ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΛΕΤΩΝ

50.000,00

12.

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
Ν�ΣΩΝ - ΟΔΑΖ 

ΙΕΡ. ΜΙΧΑΛΙΤΣ� 1 
ΖΑΚΥΝ�ΟΣ Τ.Κ. 29100

999519603 ΜΙΣ�ΟΔΟΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ. 20.000,00

13.

ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ 

ΤΥΦΛΩΝ - Κ.Ε.Α.Τ. 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 210- 

ΚΑΛΛΙ�ΕΑ - Τ.Κ. 17675 
Α��ΝΑ

090016100
ΑΝΕΞΟΦΛ�ΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΔΕ�/

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ
120.000,00

14.

Ε�ΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ�Σ 

ΑΛΛ�ΛΕΓΓΥ�Σ - Ε.Κ.Κ.Α. 
ΒΑΣ. ΣΟΦΙΑΣ 135 ΚΑΙ 
ΖΑΧΑΡΩΦ Τ.Κ. 11521

090003336

ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙ�Σ� -ΥΓΡΟΜΟΝΩΣ� 
ΤΑΡΑΤΣΑΣ ΚΚΣ ΠΕΙΡΑΙΑ, ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣ� 

ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤ�ΡΙΟ ΤΟΥ 
ΕΚΚΑ, ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤ�Ν 

ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤ�ΡΙΟΥ ΤΟΥ ΕΚΚΑ 
ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΩΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 2ου 

ΟΡΟΦΟΥ

30.000,00



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 54879Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

15.

�ΕΡΑΠΕΥΤ�ΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑ��ΣΕΩΝ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣ�Σ 6 

Τ.Κ. 36100 ΚΑΡΠΕΝ�ΣΙ

997926568
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣ� ΑΚΙΝ�ΤΟΥ, ΠΡΟΜ��ΕΙΕΣ, 

ΜΕΛΕΤΕΣ
15.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.700.000,00

Προθεσμία απορρόφησης των ανωτέρω πιστώσεων ορίζεται η 31η-12-2023.
� ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2022

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υφυπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Υπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£ ΘΕΟΔΩΡΟ£ £ΚΥΛΑΚΑΚΗ£ ΔΟ� Α - �ΑΡΙΑ �ΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι   

(3)

 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Ελασσόνας.   

 Με την υπ’ αρ. 134/27-09-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010, 
το άρθρο 34 του ν. 4713/2020 «Ρύθμιση ζητημάτων πρό-
σληψης προσωπικού για τον καθαρισμό των σχολικών 
μονάδων» (Α’ 147), το άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21), την παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 
του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών περί Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�εσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�εσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094), κατόπιν 
των υπ’ αρ. 17574 και 17575/22-09-2022 αιτήσεων των 
αναφερόμενων στην απόφαση υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του 
Δήμου Ελασσόνας περί αύξησης του ωραρίου τους, απο-
φασίζεται η έγκριση της αύξησης του ωραρίου εργασίας 
δυο (02) Υ.Ε. Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., της Δέσποινας Βαρνά του Νικολάου και 
της Χάϊδως Κουτούκα του �λία από μερικής απασχόλησης 
τεσσάρων (04) ωρών ημερησίως σε πλήρους απασχόλη-
σης εξίμισι (6,5) ωρών ημερησίως, για την κάλυψη του 
όγκου εργασίας σε συνδυασμό με την ανάγκη τήρησης 
των μέτρων περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού.

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας: 133833/04.10.2022).

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελασ-
σόνας: 17573/22-09-2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας 
-Στερεάς Ελλάδας: 133833/04.10.2022). 

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

 Αριθμ. 130747 (4)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 89/2022 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου 
περί «Καθορισμού θέσης στάσης - στάθμευσης 
σχολικού λεωφορείου για επιβίβαση - αποβίβαση 
μαθητών, επί της οδού Κανάρη, μεταξύ των οδών 
28ης Οκτωβρίου και Πολυμέρη του Δήμου Βόλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤ�Σ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ�Σ ΔΙΟΙΚ�Σ�Σ
�ΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης �εσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρθρο 52 
και 52Α (Α’ 57).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54880 Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση  - συμπλήρωση 
της υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.�.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις 
οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
�εσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας Στ. Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018 και 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

15. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

16. Την υπ’ αρ. 89/2022 (ΑΔΑ: 97ΜΣΩ96-Υ45) ομόφωνη 
απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου 
με θέμα τον «Καθορισμού θέσης στάσης-στάθμευσης 
σχολικού λεωφορείου για επιβίβαση-αποβίβαση μαθη-
τών, επί της οδού Κανάρη, μεταξύ των οδών 28ης Οκτω-
βρίου και Πολυμέρη του Δήμου Βόλου».

17. Την υπ’ αρ. 122996/09-08-2022 (ΑΔΑ: 6ΓΚΟΟΡ10-
9ΜΠ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης �εσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου 

νομιμότητας της υπ’ αρ. 89/2022 απόφασης Ε.Π.Ζ. του 
Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 89/2022 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Βόλου και αφορά στον «Καθορισμού 
θέσης στάσης-στάθμευσης σχολικού λεωφορείου για 
επιβίβαση-αποβίβαση μαθητών, επί της οδού Κανάρη, 
μεταξύ των οδών 28ης Οκτωβρίου και Πολυμέρη του 
Δήμου Βόλου».

� εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 89/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

� ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 54881Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

� παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 20 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

(5)

 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Ελασσόνας.   

 Με την υπ’ αρ. 135/27-09-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010, 
το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), το άρθρο 28 και 
28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), της παρ. 1 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2019 (Α’ 107), την 
υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντί-
τορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094), και την υπ’ αρ. 16920/12-09-2022 αίτηση 
της Ευαγγελίας Γιαμούζη- Μπαμπάκα, υπαλλήλου του 
Δήμου Ελασσόνας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου/
ειδικότητας Υ.Ε. Καθαριστριών μειωμένου ωραρίου, περί 
αύξησης του ωραρίου της, αποφασίζεται η αύξηση του 
ωραρίου εργασίας της Βαρβάρας Κολίτσα του Δημητρίου 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου Υ.Ε. Καθαριστριών, από 
μερικής απασχόλησης μιας (1) ώρας ημερησίως σε μερι-
κής απασχόλησης τεσσάρων (4) ωρών ημερησίως, για 
τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελασ-
σόνας: 17572/22-09-2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 133841/04-10-2022). 

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 223936/1042 (6)

Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 3212/12-09-2007 άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «ΘΩΜΑΗ ΜΠΑΚΟΠΟ Λ̈Ο¨ - Κ¨ΡΙ§ΣΗ 
& ΣΙΑ Ο.Ε.’’», που εδρεύει στην οδό Στυλίδας 15 
στη Λαμία. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ�Σ Δ�ΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Ζ, περί-

πτωση ΙΙ αρθ.1, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. (οικ.) 241582/3783/29-10-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΒ1Ζ7Λ�-ΕΣΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας «περί ορισμού �εματικών Αντιπεριφερειαρ-
χών Π.Σ.Ε. και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

4. Το ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερη-
λίκων και χρονίως πασχόντων» (Α’ 227).

5. Το ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό 
στοιχεία Π4Β/οικ. 3176/06.06.1996 (ΦΕΚ 455/τΒ’/1996) 
και Π4β/οικ. 4690/30.08.1996 (Β’ 833) υπουργικών απο-
φάσεων <Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-
δων Φροντίδας �λικιωμένων (Μ.Φ.�.) από ιδιώτες κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα= και Μ.Φ.�. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα», αντίστοιχα (Β’ 1136).

7. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 129673/28.09.2009 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (ΦΕΚ 1136/Β’/06/07/2007) 
υπουργικής απόφασης <Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας �λικιωμένων (Μ.Φ.�) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα= και Μ.Φ.�. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 2190/2009.).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/14.07.2011 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ 
αριθ. Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 και Π1γ/οικ.12673/
28.09.2009 υπουργικών αποφάσεων περί προϋποθέσε-
ων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας �λι-
κιωμένων (Μ.Φ.�.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού και μη 
κερδοσκοπικού αντίστοιχα» (Β’ 1736).

9. Την υπό στοιχεία Π1γ/ΓΠοικ.123831/9.11.2011 
υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) της διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης, λειτουργίας και αναθεώρη-
σης Μονάδων Φροντίδας ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα από ιδιώτες, σε εκτέλεση των διατάξεων του 
ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63/2006/123/ΕΚ).

10. Την υπό στοιχεία Δ27/ΟΙΚ.7603/329/15.03.2013 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 υπουργικής απόφασης περί 
προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας �λικιωμένων (Μ.Φ.�.) από ιδιώτες, κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντίστοιχα» (Β’ 745).

11. Την υπ’ αρ. 3212/12-09-2007 άδεια λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας �λικιωμένων (Μ.Φ.�), κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «�ΩΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - 
ΚΥΡΙΤΣ� & ΣΙΑ Ο.Ε.», που εδρεύει στην οδό Στυλίδας 
στη Λαμία.

12. Την από 03/10/2022 αίτηση του Τσινογιώργου 
Νικολάου του Γεωργίου, ετερόρρυθμου εταίρου της 
εταιρείας «�ΩΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΥΡΙΤΣ� & ΣΙΑ 
Ε.Ε» για αλλαγή της επωνυμίας της Μονάδας Φροντίδας 
�λικιωμένων (Μ.Φ.�.) κερδοσκοπικού χαρακτήρα «�Ω-
ΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΥΡΙΤΣ� & ΣΙΑ Ο.Ε.» που εδρεύει 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54882 Τεύχος B’ 5315/14.10.2022

στη Λαμία σε «�ΩΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΥΡΙΤΣ� & ΣΙΑ 
Ε.Ε.», αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε ως προς την επωνυμία την υπ’ αρ. πρωτ. 
3212/12-09-2007 άδεια λειτουργίας της Μονάδας Φρο-
ντίδας �λικιωμένων (Μ.Φ.�.) κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
της εταιρείας «�ΩΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΥΡΙΤΣ� & ΣΙΑ 
Ο.Ε.» που εδρεύει στη Λαμία σε «�ΩΜΑ� ΜΠΑΚΟΠΟΥ-
ΛΟΥ - ΚΥΡΙΤΣ� & ΣΙΑ Ε.Ε.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η (11) σχετική απόφαση.
� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 4 Οκτωβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜ�ΤΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053151410220008*


